[image: image2.png]

ПРОЕКТ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

 Ярославского муниципального района

 шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Муниципального совета Ярославского муниципального района от 29.11.2018 № 87 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района Ярославской области, учитывая протокол публичных слушаний от 00.00.2019 заключение по результатам публичных слушаний от 00.00.2019, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. В целях устранения технической ошибки в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 76:17:193201:161, 76:17:193201:163, 76:17:193201:164, 76:17:193201:165, 76:17:193201:834, 76:17:193201:835, 76:17:193201:837, 76:17:193201:839, 76:17:193201:840, 76:17:186201:583, 76:17:186201:584, 76:17:186201:585, 76:17:186201:586, 76:17:186201:587, 76:17:186201:588, 76:17:186201:589, 76:17:186201:590, 76:17:186201:591, 76:17:186201:592, 76:17:168701:1070, 76:17:168701:1071, 76:17:168701:1072, 76:17:168701:1073, 76:17:168701:1074, 76:17:168701:1075, 76:17:168701:1077, 76:17:193201:9, внести в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района следующие изменения:

- карту градостроительного зонирования Ивняковского сельского поселения изложить в новой редакции;

- ранее утвержденную редакцию карты градостроительного зонирования Ивняковского сельского поселения признать утратившей силу.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района

__________Н.В. Золотников
«____»_________2018 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Ю.А. Лазарев
«____»_________2018 г.

Первый заместитель Главы

Администрации ЯМР

________________ Н.Д. Степанов

«____»___________2019 г.

Начальник юридического отдела

управления делами Администрации ЯМР

________________ О. Ю. Килипченко

«____»___________2019 г.

Электронная копия сдана:

________________ А.А. Семенова
 «___»________2019
Исполнитель: А.А. Семенова

Начальник управления градостроительства

и архитектуры Администрации ЯМР,

45-11-15

Докладчик: А.А. Семенова

Начальник управления  градостроительства

и архитектуры Администрации ЯМР,

45-11-15

Направить:

УАиГ – 1 экз

Ярославский агрокурьер – 1 экз.

Прокуратура ЯР – 1 экз.

Администрация Некрасовского СП – 1 экз.

ОИТ-1 экз

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению  Муниципального совета Ярославского муниципального района  от _________№_______
[image: image1.jpg]MMPABUJIA 3EMJIENIOJIB30BAHUSA U 3ACTPOMKU UBHSIKOBCKOT'O CEJIBCKOI'O IOCEJIEHUS
Kapra rpagocTpouTe/ibHOro 30HupoBaHusi UBHAKOBCKOIO CeJIbCKOI0 MOCEeJICHHUS

p. BepesnsiK
5 +

APOCHABCKUN IECOKOMBUHAT

e

—+o

350

.
+

700 ‘HOSO 1400

1750—‘72100 2450 2800# 3150 3500 m J{
| E— |

T

36 *
—

) NS
FABPUNIOB-AMCKIM TIECOKOMBUHAT

APOCHIABCKIN TIECOKOMBUHAT

>” e 1%

o
5 \L\”\i‘
\ \

v
LAY ! 4
A 3 3 7

SN 3 } ! \, ~ FABPUNOB-AMCKNH NECO 1

4 \ N = !

\ 2o ) 3

K31 2717 3
) [/ / 4
( ‘\ :" f/

37

p,.MagTBe

CKoe
O
+ N

Nl £ - + -
ifoB \ : ‘ &
‘\\ & Kor. £T pe
/ =3
: + + + ar

/s -
np. &

-\

o 7
4
/
4
N S N 5
5
a.rppauHog
FABPUNOB-SMCKUA IECOK| MHAT

5 ik e &
= & 5 0 o >
7 11
gy
(i

arnecbe

K 1?
+ + + + + |
&
= K6
4 ‘ ’ks / O.KOH.
{ X . Mo /
i 4
L By /i - ~
\ \\\:\\‘- /I/ 4 7 4 + 12+ ; xﬁ» + /// + + #
\ 3 o d i 7 :éq) €MOBO ; -
13 \ \\ b / e . e f >
1\ ; G(/% ' SR /
4 RO N { )} 5 uﬁcxoe ¥ = %%, Yy 2 Y =
N, \ y L , @ SRy \
5 Sl ) i) T N o Z.7/nEifsapkuno ¥ 7
X ! i/ " ' N A S
L 2 Manociomuun ) i o L N Q L % ~ N\ )
i = 7/ \ Ny APOC/IABCKUIA IECOKOMBHMHAT \
IS i y </ A.fopo u
— 5 o :n\ \ ,,i:/ L/%’,: "\ ¢ y &
\' v \\\\ ! i L I/ 3 & s \ o of1.

_____
-
~

\ : NV .
3 40 ) e
mo ;x\ Tocn . t‘; ________
& 39 \\\ 3 |
iy
\ ! N,
= ) A\ P X
nacckee & \I\l thgA N — - N T o 7
A \ i
7 &
VI (on __— il o - - ]
— P AT \ i, ;
SN PR - i8St
i : = | c. Cap OBO o
: o, I /
i e i T \l s
Jr } .Monosujé)so 2:KykoBo 3 :
p: D W, O e B
cT.Cme /Yy |
me \ K
# = A i ; e

§ f‘l i TS 48 ;) —

S = | e ;

- 5 - |

Q . l &
...................... A.BopuckoBo i ropabe s
B bI.IJq A I'Ion.g = +
% 3l
©
7

: ; ¥6
meTE 5o
!

&»
3
X03.,
.,
yp. Ckokoso \@,
=2 v
v <
P
2, ‘%9
22

TG

&2

\ ©
i
e = ﬁ
I-:‘ N :
O.Muxanaueso' wf

i CKUHn
1
ownet\, = e T e J{
1
1 Kor.
ABPUITOB-SMCKNH IECOKONBMHAT K3 d
e . -
) 7 2
S = v —
6 yp-Bepemve o N Y 7 / -
Q % 3 =/ k3 .2 S 7 -
6 & o = 2r | 7
\ « S / > - = S & =
B RN «6(10) P e s !
73»“ 3 A J‘» 4 Jﬁ &/ - ¢ = ST B e J‘»
(L AT ' ‘
= A : =
- B e £ o
‘ s ! , / £ o
o ' S / v 4 4
Mo o N, N ¥ B 7 Y 4 (£ 7] =
ARSTRNS (i 2 4
‘. o g SN )l [ V4
- ., N pe ) i y 4
5 NI N
24 N1 ({1 (R - Alemeng M| [ P N
. L~ H | ~ o e
28 Cf/v : \\, =/
: + + + T T e ® Neye
30 D/
ABPUITOB-SMCKH IECOKOMBMHAT >

me

' \ S 5.
1 % . "t%ee
X R e,
Iy R T — 0 s o d S R AL T
7 Y 1 - ooy,
> 2 ; i
| / ST/
/ e . . ] e / o i
. = = = e f
. = = = £ ’i i
= e =
7 i — i i
o 4 Z 7~ St §
o e = § o= . = =
= A = ~7 | = .
= : 5 5 i I
T } \ 3 7 -1 >
e '; —_ = A
] ok = = :
A 31 — |
' FABPUNOB-AMCKUN IECOKONBHHA 4 ¥ )
34

noc. Kapaunxa
.O.MeHbKku
s _ N T LT n
< ) . ko"lo/, \“‘\ "-.__
/ ; /i = . N O e g
] / i et u Ll,bl\
ﬁ/ L ; | : .<| e
| 7 ." = &0 , %
= o Torosens , [ e .
T F ¥ 1
. i )
2 = ; < : ; 5 1 ;
3 LKotenbHuubl ~{ %5/ 5 - = /
A- : iy / £ e 5 5 —— T
A e - : e 3 ; - = o A
AN e = \ - N X ] =
35 % ‘/,/ 3 (7 :) % \:‘::é = -3 4 ':_-
A Wy 2. < : 1 i 5 | —~ 5 \ - ;
Y ‘\\ VP, Wlemskuncoe \\\ \\& ¥ %‘k L S— N # i N (o g ps
X - A =N R — = —— T g
} ) 3 ) = -~ e = : : ) S EEET |
= o\ AHTponoBckoe = i/ N £ 3 : —— & S "
1O = e - — e :
FABPUNTOB-AMCKUN IECOKOMBUHAT \‘ | — '_‘_‘_‘_ S L { \“ § ¢ 1“ \“ \“ L
’ ) ! i = = = \ =] \
7 / I ! - ! s — —— poc llense = i
— | o L == . % 5 t % Y 7
f///ﬁ‘ | Jd  nJleonfikesck: = == === o
/ ] . T 1 Y i} =) i £
35 C. /BI(Z ol £ = < = \— x\\ 1“‘ ‘\‘ T =
LKL WA St Y 3 e e e — — b : " noc. VBHsikK
0. Tusowmposo ~ ! e e e . =t — = PN
A.lOpkut = ¢ e = b\ T
- +- + + + + + ks e - = A7) < E===S === == N\ — =
<Y 7 b ‘ e el Bk L E N \! = /
<P % 7, = ==t . :
______ 8 — — Cr T 1} L} )
/ 7 = s () Seacon = — = = — 3
- = % ' H A
________ = i P 1) === = —— = ) T 3 i
, } & Y { = W \\E i
, i— Y S ( ) { - |
y/ s F o175 |- SSE=—= === = =
s JLS M e Ts= \
. LR Ty, e ] : s
7 o T AN & = ' ‘
- + + + + + -+ 7 (=S = | A= — | = | 8
3 = U AN pawee N\ S /NS ~\ = % =
P - | N 7/ A\ i o KOTTS, "+
y  d—1 T -] / 5, N =
\ & 2 L N N, (74 7 | T B > N = :
7 Gt ey - e a————— S - DS
” o VII S - 4 ~ & = E: 7 4 T Lhint ‘{ ’l \‘ \\ 1% \\ II \\ e ‘/
e e N = X N\—= S\ -
=L e\ o EN— = P L& § 7 /N p—
4-, W ] ———_\\ . 1 i \‘x/ Ko l‘\{ \ e ‘,‘ ll lll \\\ — - a
1 % i % [IL:\\ = \‘\ N A
— | 7 | =% B -
| : “"“n “4'—‘} 3 4'7’[], - v‘li-iEec;lT'vii.i'vi |u|ul:.|.|a4.||\a \ <~’
{ ‘ \\ : e -~ 12 . “ == \l:)’/ lOro-sanagHas v
— == ‘ N = \ A :
;H‘ i 1 II \‘_s :
ope \ / \
3= Y LS i 7 <! =
; - ; £ 3 By =
X
"‘: = = o iy == ¥ } - e KO . = (;3
B D N I 74
- + Jr + JF Jr + JF k. | == B et menpooym
7L : = < A4 ' TL
- . 48 SALCN
7 [ C B 4
(s [ . A N §
A% & Ay
aE =
n: 1
= iV, A2 VA N y 4
AR S N
O ¥ 2
- 7
ws” LA S
4 87 y/ A
73 N >y /) K4 [ 4 N |
| E[—_' -\ S e y’/‘e\ &) S + J{
u 2 =
Crucox OOIIT B npenenax MBHIKOBCKOTO CEBCKOTO MOCEIEHHUS iR =
iy 3 == o
Yo A Y 7 e —
- 115 N T i
Ne NN N B e
Haumenosanue Kareropus [Tnomans, ra N~ Teraes] N
n/n : S e S
roCyAapCTBEHHBIN o - A,
1 K . HpI/I};)OII[)HLIv AKABHILK 8364,09(8 TOM umcIe B — St B
«Ko36MO1eMBSTH KU » . = -
- + -+ = + " || Misnsikosexom CTI - 253,46) |- — + 4 : | R
PErunoHaIbLHOrO 3HAUEHUS % H =
5 O3zepo MeliepoBo B paiioHe | HAaMSITHUK MPHPOIBI 3112 i
* | mep. MeaBenkoBo PErunoHaIbLHOrO 3HAUEHUS ’
HaMATHHK OPHPOILI 1,1307 (B TOM uncie B
3 Jlecononoca y nep. Ileabku PHp . (
| | PEruoHANILHOrO 3HAUCHAS HBHSKOBCKOM ‘CH - 1,0748) |
B \ \ \ \ \ \

|
X

+ + +

CHTyallHOHHBIH IJIAH PacnoJ0KeHHs
NBHAKOBCKOIO CeJILCKOI0 MOCEJIEHUs

B IVIAHUPOBOYHOII CTPYKTYpeE

YCJOBHBIE OBO3HAYEHUA:
ApocaaBckoii 00gacTH

I'pannnia UBHSIKOBCKOTO CEIBCKOTO MTOCENICHUS,
3eMu1M HACeIeHHBIX NYHKTOB:

- 3emu HaCEeJIEHHBIX MYHKTOB U UX I'PAHULIBIL,

30HbBI MNPOMBINIJICHHOCTH:

NnuikeHepHbIe 00bEKTHI:

[IpousBoacTBeHHAas! AESITEIBHOCTD |

MowexoHbe

| [T PblﬁviHcK

- 2

Meco4yHoe

30HBI CEIbCKOX03IHCTBEHHOI0 HAZHAYCHHS:

CX 1 3o0Ha cenbCKOXO3IUCTBEHHOTO UCTIOIb30BAHUS,

JJIA BEACHUA CENbCKOXO03SIMCTBEHHOI'O NpoOnu3BOACTBA,

- 30Ha OXpaHbl NPUPOIHBIX TEPPUTOPHH |

N TytaeB

3oHbI CIICHHAJBHOI'O HASHAYECHUS

-1 30Ha pUTYanIbHOrO HA3HAYEHHS,

r. ipocnaenb /s‘i_

- 3oHa CKIIaAUPOBAHUA U 3aXOPOHCHUSA OTXOOO0B,

% FaBpunoB-Am

Ko

CH—3 30Ha peKUMHBIX OOBEKTOB |

3oHbI CIICHHAJbHOTI0 HAZHAYCHUS

- 30Ha KENE3HOIOPOKHOTO TPAHCIIOPTA,

- 30Ha aBTOMOOMJILHOT'O TPAHCIIOPTA,

T-2.1

- 30Ha BO3AYIIHOIO TPAHCIIOPTA,

30HBI KOMMYHAJIBHOTO 00CHYKHBAHHS:

- 30Ha KOMMYHaJIBHOTO OOCITY KHBAHHSI |

3emuin jiecHoro gonaa:

MNao| Jleca;

\ ‘ MNMepecnaBnb-3anecckuu

3emuin BogHoro goxaa:

s

‘ [TnomanHubie OOBEKTHI - TPYAbI, 03€pa, KOMaH! U Jp.;

" JluHeliHpie OOBEKTHI - PEKHU, PYUbH U JP.;

Bornora u 3a00104eHHBIE TEPPUTOPHH,

ﬁ 30Ha CeNbCKOX03IHCTBEHHOTO Ha3HAYCHUs, NPpECAHA3HAYCHHAA

CX-4 30Ha cenbCKOX035HCTBEHHOrO HA3HAYEHUs, TPEAHA3HAYCHHAS ISl BEICHUs OTOPOIHUYECTBA,
CaJOBOJICTBA 34 I'PAHULIAMH HACEJICHHBIX ITYHKTOB |
30HBI pekpHaLIUM:

O0ci1y KUBaHUE aBTOTPAHCIIOPTA,
-Z OGBEKTHI TIPUOPOKHOTO CEPBUCA;

Jluuuu snexTponepenay,
] He(bTerOBOI[;

I'azomposog;

Marucrtpansusiii razonposog MI' I'opekuii-Hepenosew;

TpancnopTHbie 00bEKTHI:

==—===== (JCHOBHbIC aBTOMOOHJIbHbIE JOPOT'H C TBEPAbIM MOKPbITHEM,

Jloporu ¢ TBepAbIM MOKPBITHEM;

Jloporu rpyHTOBBIE IPOCENIOYHBIE;

Jloporu rpyHTOBBIE TIOJIEBBIE,

30HBI ¢ 0COOBIMH YCJIOBHSIMH HCIIOJIb30BAHHS TEPPUTOPHU:
I'ocy napcTBeHHBIN NPUPOAHBIN 3aKa3HUK
i 1

OxpaHHas 30Ha roCcy JapCTBEHHOT'O IIPUPOIHOTO 3aKa3HUKA,
ITamsaTHMK npUpOABI

OOBeKThI KyJIbTYPHOTO HACIEINS,
CanutapHO-3aIIUTHBIE |

BonooxpaHHbi€ 30HBI;
3oHa kaTacTpOoPUUECKOTO 3aTOMICHUS,

Bono3zabop;

I'panuner 1-oro nosica 3CO UCTOYHUKOB MUTHEBOTO BOIOCHAOKEHHSI,
I'panwutipr 2-oro nosica 3CO UCTOYHUKOB MUTHEBOTO BOJAOCHAOKEHNS,

I'panwutpr 3-oro nosica 3CO UCTOYHUKOB MUTHEBOTO BOJAOCHAOKEHUS,

30Ha MUHUMAJIBHO nOMyCcTUMBIX paccTosiHui MI™ I'opbkuii-Uepenoser;

Пояснительная записка

к проекту решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального совета Ярославского муниципального района от 29.11.2018 № 87 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района»
Проект изменений в правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения подготовлен на основании постановления Администрации ЯМР от 19.02.2019 № 332 «О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения ЯМР».

Информация о проведении публичных слушаний размещена на сайте Администрации ЯМР и опубликована в газете «Ярославский агрокурьер» от 28.06.2018 № 24 (Постановление Администрации ЯМР от 27.06.2018 № 1465 «О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения ЯМР».

Изменения в Правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения ЯМР подготовлены на основании по инициативе Администрации ЯМР в связи с допущенной технической ошибкой в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 76:17:193201:161, 76:17:193201:163, 76:17:193201:164, 76:17:193201:165, 76:17:193201:834, 76:17:193201:835, 76:17:193201:837, 76:17:193201:839, 76:17:193201:840, 76:17:186201:583, 76:17:186201:584, 76:17:186201:585, 76:17:186201:586, 76:17:186201:587, 76:17:186201:588, 76:17:186201:589, 76:17:186201:590, 76:17:186201:591, 76:17:186201:592, 76:17:168701:1070, 76:17:168701:1071, 76:17:168701:1072, 76:17:168701:1073, 76:17:168701:1074, 76:17:168701:1075, 76:17:168701:1076, 76:17:168701:1077, 76:17:168701:1078, 76:17:193201:9.

Земельные участки с кадастровыми номерами 76:17:193201:161, 76:17:193201:163, 76:17:193201:165, 76:17:186201:583, 76:17:186201:584, 76:17:186201:585, 76:17:186201:586, 76:17:186201:587, 76:17:186201:588, 76:17:186201:589, 76:17:186201:591, 76:17:168701:1070, 76:17:168701:1071, 76:17:168701:1072, 76:17:168701:1077,  ошибочно были отнесены к территориальной зоне П 1 – производственная деятельность, т.к. в соответствии со сведениями ЕГРН отнесены к землям сельскохозяйственного назначения с видом разрешенного использования «для сельскохозяйственного использования», который предусмотрен в зоне СХ 1 – зона сельскохозяйственного использования.
Земельные участки с кадастровыми номерами 76:17:193201:164, 76:17:193201:834, 76:17:193201:835, 76:17:193201:837, 76:17:193201:839, 76:17:193201:840, 76:17:186201:590, 76:17:168701:1073, 76:17:168701:1074, 76:17:168701:1075, 76:17:168701:1076, 76:17:168701:1078 ошибочно отнесены к территориальной зоне П 1 – производственная деятельность, т.к. в соответствии со сведениями ЕГРН отнесены к землям промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения с видом разрешенного использования «объекты придорожного сервиса». Указанный вид разрешенного использования в качестве основного предусмотрен в зоне Т 2.2. – Объекты придорожного сервиса.
Земельный участок с кадастровым номером 76:17:193201:9 ошибочно отнесен к зоне СХ 1 зона сельскохозяйственного использования, поскольку земельный участок стоит на кадастровом учете с категорией земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения с видом разрешенного использования «для учебной базы аэроклуба, включая аэродром», который предусмотрен зоной Т 3 – зона воздушного транспорта.

По результатам публичных слушаний проект одобрен.
Начальник управления

архитектуры и градостроительства

Администрации ЯМР

                     А.А. Семенова